
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Determinazione del Direttore del Dipartimento di Prevenzione n° 02667/24   del 22/08/2024

iscritta nel registro interno delle determinazioni al n° 18/ 198 del 22/08/2024

OGGETTO: Liquidazione e pagamento quote di iscrizione alla Summer School “Qualità dell’Acqua e 
Salute 4a Ed.” a.a. 2022/2023 organizzato dall’Università degli Studi di Bari – “Aldo Moro”

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

Dott. Stefano TERMITE

in ragione della nomina conferita dal Direttore Generale con deliberazione n. 1764 del 30.06.2021, nella  
sua qualità di Direttore del Centro di Responsabilità “Dipartimento di Prevenzione”, ai sensi dell’art. 4, co.  
2, D. L.vo 30.3.2001, n. 165,

in  merito all’argomento specificato in  oggetto e  sulla  base dell’istruttoria  effettuata dal  Collaboratore 
Amministrativo Elisabetta Zizzi si espone quanto segue: 

premesso che il Direttore del Dipartimento, Dr. Stefano Termite, ha ritenuto opportuno la formazione del  
proprio personale dipendente, nell’ambito dell’offerta formativa erogata da codesto Ateneo, il corso alla 
Summer School “Qualità dell’Acqua e Salute 4a Ed.”;

visto che il Dott. Stefano Termite, in qualità di Direttore del Dipartimento di Prevenzione, ha inviato al  
Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” i nominativi dei partecipanti di seguito 
riportati:

- Tecnici della Prevenzione: Dr.ssa Antonella IUNCO, Dr. Rocco CALIANDRO, Dr. Martino MONTANARO 
- Dirigente Medico: Dr. Gianvito SCHENA;

preso atto che  il  suddetto personale ha partecipato nei  giorni  dal  22 al  26 maggio 2023 al  corso alla  
Summer  School  “Qualità  dell’Acqua  e  Salute  4a  Ed.” improntato  sul  rischio  nella  filiera  idrica  e  sui 
molteplici temi afferenti alla nuova Direttiva Europea e alla norma di recepimento nazionale;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere al pagamento delle quote di iscrizione e dei contributi assicurativi e 
di partecipazione per un totale di € 1.898.52 per la partecipazione alla Summer School “Qualità dell’Acqua  
e Salute. 4a Ed”;
 

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

1. di liquidare e pagare la somma di €.1.898,52 all’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” 
tramite  pagopa come da  nota  debito  istituzionale  n.13/2024 inviata  al  Dipartimento  di 
Prevenzione;



2. di imputare la spesa di € 1.898,52 Esente IVA al conto 71210000005 “costi di formazione da pubbli-
co” del bilancio 2024 - centro di costo 301990101 “Costi Comuni del Dipartimento di Prevenzione”

3. di prelevare la somma di € 1.898,52 Esente IVA dal fondo “Diritti Sanitari-Dipartimento di Preven-
zione”;

4. di inviare il presente Atto alla Segreteria Atti deliberativi (copia cartacea originale) ed all'Area Risor-
se Economico-Finanziarie (tramite procedura Openwork).

Il Collaboratore Amministrativo - (Elisabetta Zizzi) ___________f.to_____________ 

Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione - (Dott. Stefano Termite) ___________f.to______________ 


